
''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 
 
 
 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 
 
 
 
 

Година: III 
 
 

 
Цена овог броја је 100,00 динара. Годишња претплата је 600,00 динара. 

 
 
 
 
 

БРОЈ 3 
 

 
 
 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
број 3/2008, 20. март 2008. године         

 
 
 
 
 
 
 

Чајетина, 21. март 2008. године    
 
 

 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

1. Одлука о локалним административним таксама; 
 
2. Одлука о матичним подручјима; 

 
3. Одлука о допуни одлуке о месним заједницама; 

 
4. Одлука о образовању Месне заједнице Даутовац; 

 
5. Решење о давању сагласности на формирање нове јаслене групе у 
Дечјем вртићу ''Радост'' Чајетина;  

 
 

6. Решење о именовању председника и чланова Општинске изборне 
комисије Општине Чајетина у сталном саставу; 

 
7. Решење о давању сагласности на акте о исправци граница 
грађевинских парцела;  

 
8. Решење о измени решења о одређивању комисије за враћање 
земљишта;  

 
9. Решење о давању сагласности на Извештај о раду и Финансијски 
извештај за 2007. годину Јавног комуналног предузећа ''Златибор'' из 
Златибора;  

 
10.  Решење о давању сагласности на Извештај о раду и Финансијски 
извештај за 2007. годину Јавног комуналног предузећа ''Сирогојно'' из 
Сирогојна; 

 
11.  Решење о давању сагласности на Извештај о раду и Финансијски 
извештај ЈИП РТВ ''Чајетина'' за период од 01. јула до 31. децембра 
2007. године;  

 
12.  Решење о давању сагласности на Извештај о раду и Финансијски 
извештај за 2007. годину и План рада и Финансијски план за 2008. 
годину Културно спортског центра Чајетина;  

 
13.  Решење о давању сагласности на Извештај о раду и Финансијски 
извештај за 2007. годину и План рада и Финансијски план за 2008. 
годину Библиотеке ''Љубиша Р. Ђенић'', из Чајетине;  

 
14.  Решење о разрешењу председника и чланова управног одбора Фонда за 
солидарну стамбену изградњу Општине Чајетина;  

 
15.  Решење о именовању председника и чланова управног одбора Фонда за 
солидарну стамбену изградњу Општине Чајетина;  

 
16.  Одлука о иницијативи поводом дате сагласности на покретање 
поступка приватизације Института ''Чигота''. 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 

 
1 

 
 На основу члана 32. став 1.тачка 13. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/2007), члана 6. став 1. тачка 2. и члана 9. и 10. Закона о 
финансирању локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 62/2006)  и члана 18. 
став 1. тачка 12. Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 
10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 20. марта 
2008. године, донела је 
 

 ОДЛУКУ О ЛОКАЛНИМ  АДМИНИСТРАТИВНИМ  
ТАКСАМА 

 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком уводе се локалне административне таксе (у даљем тескту: таксе), 
утврђује се обавеза плаћања, таксени обвезник, настанак таксене обавезе, плаћање 
таксене обавезе и  ослобађање од плаћања таксе. 
 

Члан 2. 
 

 Такса се плаћа за списе и радње у изворним  пословима које  обавља  општина 
Чајетина. 
 

Члан 3. 
 
 Списи и радње за које се плаћа такса, као и висина таксе утврђују се таксеном 
тарифом, која је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 4. 
 

 Такса се плаћа у готовом новцу или путем  налога за уплату   у корист буџета 
општине Чајетина, на уплатни рачун 840-742251843-73 са позивом на број модел 97  
90-035. 
 

Члан 5. 
 

 Таксени обвезник је физичко односно правно лице  по чијем се захтеву покреће 
поступак, односно  врше радње  утврђене таксеном тарифом. 
 Ако за исту таксу постоји више таксених обвезника, њихова обавеза је 
солидарна. 
 

Члан 6. 
  
 Таксена обавеза настаје у тренутку подношења захтева. 
 У решењу или другој исправи за коју је такса плаћена, мора се означити да је 
такса плаћена, износ који је плаћен и тарифни број по којем је такса плаћена. 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 
 
 

Члан 7. 
  
 На принудну наплату, обрачун камата и других питања која нису посебно 
прописанa  овом одлуком  примењују се одредбе Закона којим  се уређује порез на 
доходак грађана. 
 

Члан 8. 
 
 

 Таксе се не плаћају  за: 
1. списе и радње у поступцима који се  воде по службеној дужности, 
2. списе и радње у поступку за повраћај више плаћених или неправилно 

плаћених локалних јавних прихода, 
3. списе и радње за исправљање грешака у актима, 
4. списе и радње у остваривању права из социјалног осигурања, друштвене 

бриге о деци, социјалне заштите, борачко инвалидске заштите и  заштите 
цивилних  инвалида рада, 

5. списе и радње у вези са школовањем ученика и студената, 
6. поднеске упућене органима за преставке и притужбе,  
7. списе и радње везане за заснивање радног односа и  остваривање права по 

том основу. 
 

Члан 9. 
 

 У исправи која се издаје без плаћања таксе мора се означити у ком се  циљу 
издаје и на основу ког се прописа такса не плаћа. 
 

Члан 10. 
 
 

 Надзор над спровођењем ове одлуке врши  надлежна Управна инспекција. 
 

Члан 11. 
 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о општинским 
административним таксама (''Општински службени гласник'', број 6/2004). 
 
 

Члан 12. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Чајетина'' 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

ТАКСЕНА ТАРИФА 
 

Тарифни  број 1. 
 

 За списе и радње из области личног стања грађана плаћа се таксе и то: 
1. Овера преписа, потписа и рукописа...............................................      100,00 
2. Издавање преписа из архиве, по сваком листу..............................         70,00 
3. Доношење решења о промени личног имена................................       500,00 
4. Закључење брака ван седишта службених просторија.................    3.000,00 
5. Овера пуномоћја................................................................................      200,00 
6. Решења еколошке инскције ради утврђивања 

минималних техничких услова заштите животне 
средине за све објекте....................................................................... 1.000,00 

 
Тарифни број 2. 

 
За  списе и радње из области урбанизма плаћа се такса и то: 

1. Увид у урбанистички план..................................................    500,00 
2. Обавештење о могућностима градње................................ 2.500,00 
3. Акт о урбанистичким условима и  извод из урбанистичког  
плана 

- до 150 м2..............................................................................................  3.000,00 
- до 300 м2..............................................................................................  5.000,00 
- до 500 м2............................................................................................ .     12.000,00 
- до 1000 м2............................................................................................     20.000,00 
- преко 1000 м2......................................................................................     40.000,00 

 
-  акт о урбанистичким условима за изградњу водова 
техничке инфраструктуре до 1000м................................................      25.000,00 

- акт о урбанистичким условима за изградњу водова 
   техничке инфраструктуре преко 1000 м..........................................     40.000,00 

 
Тарифни број 3. 

 
 За списе и радње из области издавања одобрења за изградњу и употребне 
дозволе плаћа се такса и то: 

1. Одобрење за  градњу  
- за објекте до 150 м2................................................................ 3.000,00 
- за објекте до 300 м2................................................................ 5.000,00 
- за објекте до 500 м2................................................................ 8.000,00 
- за објекте до 1000 м2..............................................................      14.000,00 
- за објекте преко 1000 м2........................................................      20.000,00 

 
2. За издавање употребне дозволе по м2 
- пословни простор...................................................................             30,00 
-објекти за становање и туристички апартмани....................             20,00 
-хотели, мотели и одмаралишта..............................................             20,00 
 
3. Потврда о пријави почетка извођења радова на  
изградњи помоћних објеката, адаптацији, санацији 
текућем одржавању и промени намене објекта или 
делова објекта без извођења радова........................................ 2.000,00 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

Тарифни број 4. 
 
 

За категоризацију објеката физичких лица ради издавања: 
 
 -собе.......................................................................................... 1.000,00 
 -апартмани, куће и станови..................................................... 2.000,00 
 
 
НАПОМЕНА:   Таксу  по овом тарифном броју  не плаћају  

     издаваоци из сеоских месних заједница. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:434-03/08-01 од 20.  марта 2008. године 

 
 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

2 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/2007) и члана 2. став 3. Закона о матичним књигама (''Службени 
гласник СРС'', број 15/1990 и ''Службени гласник РС'', број 57/2003 и 101/2005), 
Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 20. марта 2008.године, донела је  
 
 

 ОДЛУКУ О МАТИЧНИМ ПОДРУЧЈИМА 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком одређују се матична подручја  за вођење матичних књига на 
територији општине Чајетина. 
 

Члан 2. 
 

 Матична подручја одрђују се према насељеним местима или деловима 
насељених места. 

Члан 3. 
 

 На територији општине Чајетине одређују се  осам матичних подручја, и то: 
 

1. Чајетина за насељена места: Алин Поток, Рудине, Мушвете, Голово, 
Бранешци, Семегњево, Доброселица, Стубло, Златибор и Чајетина; 

 
2. Јабланица за насељено место: Јабланица; 

 
3. Шљивовица за насељена места: Саиновина, Росуље  и  Шљивовица; 
 
4. Мачкат за насељена места: Трипкова, Крива Река, Мешник, Даутовац и 

Мачкат; 
 

5. Љубиш за насељено место: Љубиш; 
 
6. Сирогојно за насељена места: Дренова, Жељине, Трнава и  Сирогојно; 

 
7. Гостиље за насељена места: Раковица и Гостиље; 
 
8. Рожанство за насељено место: Рожанство. 

 
 

Члан 4. 
 

 Матичне књиге воде се и чувају за свако матично подручје у складу са  Законом 
о матичним књигама и другим прописима којима се ближе уређује њихово чување. 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

 
 

Члан 5. 
 

 О извршењу ове одлуке стараће се Општинска управа Чајетина-Одсек за  
имовинско правне послове, јавне службе, привреду, финансије и општу управу. 
 

Члан 6. 
 

 Ова одлука  ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у ''Службеном 
листу општине Чајетина''. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-25/08-01 од 20. марта 2008. године 

 
 
 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

3 
 
 
 На основу члана 72-76. Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник РС'' 
број, 129/2007) и члана 60-62.Статута  општине Чајетина (''Општински службени 
гласник'', 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној  31. 
јануара 2008. године донела је  
 
 
 
 

 ОДЛУКУ  О ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА 

 
 
 

Члан 1. 
 
 

 У Одлуци о месним заједницама (''Општински службени гласник'', број 8/2003 и 
4/2005), у члану 3., у ставу 1. после редног броја 2о. додају се речи: 
 ''21. Месна заједница Даутовац: обухвата подручје  дела насељених места Крива 
Река и Мачкат''. 
 

Члан 2. 
 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Чајетина''. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-12/08-01 од 31. јануара 2008. године 

 
 
 
 
                                              ПРЕДСЕДНИК 

                       Скупштине општине, 
 

                                                                                                     Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 
 

4 
 
 
 На основу члана 72-76. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број 129/2007) и члана 4. Одлуке о месним заједницама (''Општински службени 
гласник'', број 8/2003 и 4/2005), Скупштина општине Чајетина, на седници  одржаној 
31. јануара 2008. године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ   О  ОБРАЗОВАЊУ   
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ДАУТОВАЦ 

 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком образује се  Месна заједница Даутовац  (даље: месна заједница), 
одређује подручје за које се оснива, послови које ће обављати, органи и начин њиховог 
избора, начин финансирања и друга питања рада месне заједнице. 
 

Члан 2.  
 

 Месна заједница има  својство правног лица у погледу права и обавеза  
утврђених законом,  Статутом општине и  Одлуком  о месним заједицама . 
 Месна заједница има печат округлог облика са текстом исписаним ћирилицом'' 
Република Србија општина Чајетина  Месна заједница Даутовац''  и грбом Републике 
Србије. 
 

Члан 3. 
 
 Месна заједница  се  образује  од делова територија месних заједница Крива 
Река и Мачкат. 
 Месна заједница обухвата простор почев од стоваришта ''ЈУГО-ФРИГО'' па 
правцем који иде границом општина Чајетина и Ужице до Кубуровића гробља на 
истоку, па десно путем кроз Кубуровиће до реке Криваје, затим Кривајом на запад до 
Јолетића чесме,  на север до кућа Пашића, па правцем поред кућа Јовице и Драгана 
Боровића до магистрале  и истом се враћа до стоваришта ''ЈУГО-ФРИГО''. 

 
Члан 4. 

 
 Начин избора органа управљања, финансирање, остваровање интереса, 
задовољавање заједничких потреба  и други послови у оквиру месне заједнице биће 
уређени на основу Одлуке о месним заједницама  и Статута месне заједнице. 
 

Члан  5. 
 

 Статут месне заједнице биће донет у року од 15 дана од дана ступања на снагу 
ове одлуке. 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

Члан 6. 
 

Избори за органе месне заједнице  биће расписани  у року  од 3о дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке. 
 

Члан 7. 
 

 Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у ''Службеном  
листу општине Чајетина''. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-11/08-01 од 31. јануара 2008. године 

 
 
            
                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                             Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

5 
 
 На основу члана 32. став  1.тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/2007) и 16. Статута општине  Чајетина (''Општински службени 
гласник'', број 10/02 и 18/03), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 20. 
марта 2008. године донела је  
 
 

РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ФОРМИРАЊЕ НОВЕ ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ У ДЕЧЈЕМ 

ВРТИЋУ''РАДОСТ''-ЧАЈЕТИНА 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  Дечјем вртићу ''Радост''  Чајетина, за формирање 
нове јаслене групе  у вртићу на Златибору. 
 

II 
 
 Формирањем јаслене групе извршиће се пријем две медицинске сестре- 
васпитача за рад  у овом објекту. 
 

III 
 
 Из разлога  наведених у тачки 2. овог решења  извршиће се и увећање новчаних 
средстава у  буџета општине  на позицији личних доходака запослених и то  кроз први 
ребаланс буџета за 2008. годину. 
 

IV 
 
 Решење доставити: Дечјем вртићу ''Радост'' Чајетина, служби буџета  
Општинске управе Чајетина  и архиви СО. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:  60-1/08-01 од 20. марта 2008. године 

 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                             Милоје Рајовић 
 
 
 

 
 
 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

6 
 

На основу члана 14.  Закона о локалним изборима  (''Службени гласник РС'', 
број 129/2007) и члана 18. став 1. тачка 8. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина  на предлог 
одборничких група,  на седници одржаној  20. марта 2008. године, донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

ЧАЈЕТИНА У СТАЛНОМ САСТАВУ  
 
I 

 
У Општинску избору комисију општине Чајетина у сталном саставу даном 

доношења овог решења,  на мандатни период од четири године, ИМЕНУЈУ СЕ 
следећа лица, и то: 

 
1.  Пајо Богдановић из Златибора, дипл.правник, председник-ДСС 

      Видоје Весовић  из  Чајетине,  дипл.правник, заменик председника-ДС
  

2.  Слободан Ђуровић  из  Бранежаца, члан-ДС 
      Александар Ђекић из  Чајетине, заменик члана -ДС 

 
3.  Зденка Дабић  из Златибора, члан-ДСС 
     Славица Дидановић  из Чајетине, заменик члана -ДСС 

 
4.  Владан Жиловић  из Чајетине, члан -ДСС    
     Јанићије Јеремић  из Златибора, заменик члана-ДСС  
 
5.  Рвовић Љубо  из Златибора, члан-СРС 
     Илинка Зечевић  из Чајетине, заменик члана -СРС 
 
6.  Петар Јевтовић   из Чајетине, члан -СПС 
     Станоје Јовановић   из Чајетине, заменик  члана -СПС 

 
7.  Зоран Смиљанић  из  Чајетине, члан -СПО 

                 Видомир Лучић  из Чајетине, заменик  члана-СПС 
 

II 
 

ИМЕНУЈЕ СЕ за секретара Општинске изборне комисије општине Чајетина 
Предраг Јокић из Златибора, дипл.правник, а за заменика секретара Синиша 
Булатовић из Чајетине, дипл. правник .  
 

III 
 

Даном доношења овог решења престаје да важи решење Скупштине општине 
број 13-02/06-01 од 18.маја 2006.године и решење број 013-01/07-01 од 31. маја 2007. 
године. 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 
 

IV 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог  решења  дозвољена је 
жалба која се подноси Окружном суду у Ужицу у року од 24 часа од дана доношења 
овог решења 
 

V   
 

Решење доставити: именованим, Општинској изборној комисији општине 
Чајетина,  рачуноводству Општинске управе Чајетина  и архиви Скупштине општине. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 
Број: 013-3/08-01  од 20. марта 2008. године. 

 
 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

7 
 
 На основу члана 64. Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник 
број'', 10/2002 и 18/2003)  и члана 5. Одлуке о поступку промене облика и исправке 
граница грађевинске парцеле (''Службени лист општине Чајетина'', број 4/2007), 
Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 20. марта 2008.године, донела је  
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ   НА  АКТЕ  О  ИСПРАВЦИ 

ГРАНИЦА  ГРАЂЕВИНСКИХ ПАРЦЕЛА 
 

 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на акте о исправци граница грађевинских парцела 
издатих од стране Општинске управе - Одсек за урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне и инспекцијске послове  на које је сагласност дао  Општински јавни 
правобранилац  и то: 
 
 

1. Акт број 350-217/07-03 од 09.07.2007. године за кат. парцелу број 4478/3 
КО Чајетина, на име Ћирић Живана из Ужица; 

2. Акт број 350-255/07 од 14.02.2008. године за кат. парцели број 4577/66 
КО  Чајетина, на име Ковачевић Милена из Ужица; 

3. Акт број 359-226/07-03 од 05.03.2008. године за кат. парцели број 4550/2 
КО  Чајетина, на име Вуковић Радосав из Златибора; 

4. Акт број 350-257/07-03 од 11.03.2008. године за кат. парцелу број 
4552/33 КО Чајетина, на име Симовић Емилије из Ужица. 

 
 

II 
 

Решење доставити: Општинској управи Чајетина, Служби за катастар 
непокретности  и архиви СО. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 350-131 /08-01 од 20. марта 2008. године 
 

 
                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 

 
8 

 
 На основу члана 2. Закона о начину и условима признавања права и враћања 
земљишта... (''Службени гласник РС'', број 18/91, 41/91 и 44/91) и члана 64. Статута 
општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 10/02 и 18/03), Скупштина 
општине Чајетина, на седници одржаној  20.марта 2008. године, донела је 
 
 
 

 РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА   
О ОДРЕЂИВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ВРАЋАЊЕ 

ЗЕМЉИШТА 
 
 

I 
 
 У решењу Министарства пољоприовривреде, шумарства и водопривреде којим 
је именована Комисија за вођење поступка и доношења решења по захтеву за  враћање 
земљишта РАЗРЕШАВА СЕ досадашњи  председник  Комисије Желимир Џамбић, из 
Чајетине  и за председника Комисије именује 
 
 -Милка  Кнежевић, судија Општинског суда у Чајетини. 
 
 

II 
 
 Решење  доставити: Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде 
ради давања сагласности, именованим  и архиви  СО. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 461-2/08-01 од 20. марта 2008. године 

 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                             Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

9 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број  129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински службени 
гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 
20.марта 2008.године, донела  је  

 
 
 

 РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА 2007. ГОДИНУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА                

'' ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА  
 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Извештај о раду и финансијски извештај за 
2007. годину ЈКП ''Златибор'' из Златибора који је усвојен  на седници Управног одбора 
овог предузећа, одржаној 27.02.2008.године  под бројем  217/2 .  
 
 

II 
 

Саставни део овог решења  је Извештај о раду и финансијски извештај за 2007 
годину .  

 
III 

 
Решење доставити: Јавном  комуналном предузећу ''Златибор'',  рачуноводству  

Општинске управе  и архиви СО. 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-19/08 -01 од 20. марта 2008.године 

 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 

 
10 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

број  129/2007) и члана 18.  Статута општине Чајетина (''Општински службени 
гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 
20. марта 2008.године,  донела  је  

 
 

 РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА 2007. ГОДИНУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА                

'' СИРОГОЈНО'', ИЗ СИРОГОЈНА 
 

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Извештај о раду и финансијски извештај за 
2007. годину ЈКП'' Сирогојно'', из Сирогојна  који  је  усвојен на седници Управног 
одбора овог предузећа, одржаној  28.02.2008. године  под бројем  07/08 .  
 

II 
 

Саставни део овог решења  је Извештај о раду и финансијски извештај за 2007 
годину и Одлука о образовању цена осталих комуналних услуга која је усвојена на 
седници Управног одбора овог предузећа одржаној 28.02.2008.године под бројем 
09/08. 
 

III 
 

Решење доставити: Јавном  комуналном предузећу ''Сирогојно'' из Сирогојна,  
рачуноводству  Општинске управе  и архиви СО. 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-20/08 -01 од 20. марта  2008.године 

 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

 
11 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

број 129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник'', 
број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 20. марта 
2008. године, донела  је  

 
 
 

 РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ  
ЈИП РТВ ''ЧАЈЕТИНА'' ЗА  ПЕРИОД ОД 01. ЈУЛА ДО  

31. ДЕЦЕМБРА 2007. ГОДИНЕ 
 

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Извештај о раду и финансијски извештај  
ЈИП ''РТВ ЧАЈЕТИНА'' за период од 01. јула до 31. децембра 2007. годину, који је  
усвојен  на седници Управног одбора овог предузећа, одржаној  04. 03. 2008. године  
под бројем 023/08  .  

 
II 

 
Саставни део овог решења  је Извештај о раду и финансијски извештај за 

период 01. јула до 31. децембра 2007 године.  
 

III 
 

Решење доставити: ЈИП'' РТВ Чајетина'',  рачуноводству  Општинске управе  и 
архиви СО. 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-21/08-01 од  20.марта 2008. године 

 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

12 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број 129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник'', 
број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној  20.марта 
2008. године, донела  је  

 
 

 РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА 2007. ГОДИНУ  И ПЛАН РАДА И ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАН ЗА 2008. ГОДИНУ КУЛТУРНО СПОРТСКОГ 

ЦЕНТРА  ЧАЈЕТИНА 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Извештај о раду и финансијски извештај за 
2007. годину и План  рада и финансијски план  за 2008. годину, Културно спортског 
центра који су усвојени на седници Управног одбора ове установе, одржаној 27. 02. 
2008. године  под бројем 073 и 074.  
 

II 
 

Саставни део овог решења  је Извештај о раду и финансијски извештај за 2007. 
годину и План  рада  и финансијски план  за 2008. годину  .  

 
 

III 
 

Решење доставити: Културно спортском центру Чајетина, рачуноводству  
Општинске управе  и архиви СО. 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-22/08-01 од  20.марта 2008. године 

 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

13 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број  129/2007) и члана 18. Статута општине Чајетина (''Општински службени 
гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 
20.марта 2008. године, донела  је  

 
 

 РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА 2007. ГОДИНУ  И ПЛАН РАДА И ФИНАСИЈСКИ ПЛАН 
ЗА 2008. ГОДИНУ БИБЛИОТЕКЕ ''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ'' 

ИЗ ЧАЈЕТИНЕ  
 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Извештај о раду и финансијски извештај за 
2007. годину и План  рада и финансијски план  за 2008. годину, Библиотеке ''Љубиша 
Р. Ђенић'' из Чајетине,  који су  усвојени   на седници Управног одбора ове установе, 
одржаној  03.03.2008. године  под бројем 18.  
 

II 
 

Саставни део овог решења  је Извештај о раду и финансијски извештај за 2007 
годину и План  рада  и финансијски план  за 2008 годину.  

 
III 

 
Решење доставити: Библиотеци ''Љубиша Р. Ђенић'', рачуноводству  Општинске 

управе  и архиви СО. 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-23/08-01 од 20. марта 2008. године 

 
 
 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 

 
14 

 
 На основу члана 18. став 1. тачка 8. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на седници 
одржаној 20. марта 2008. године, донела је  
 

 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА СОЛИДАРНУ 
СТАМБЕНУ ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
 

I 
 

 Разрешавају се дужности  досадашњи председник  и чланови Управног 
одбора Фонда за солидарну стамбену изградњу општине Чајетина , даном доношења 
овог решења  и то : 
 

 
1. Зоран Јечменица , из Златибора, председник 
2. Милан Ђекић , из Чајетине, члан 
3. Обрад Мишовић  , из Рудина  , члан 
4. Милош Радовановић  , из Шљивовице , члан 
5. Иван Јованетић, из Чајетине , члан 
6. Владе Смиљанић , из Чајетине , члан 
7. Радоје  Раковић , из Чајетине , члан 
8. Зоран Смиљанић , из Чајетине ,заменик председника Управног одбора  
9. Радојко  Богдановић , из Златибора , члан 

 
II 
 

 Решење доствити: именованим, Фонду за солидарну стамбену изградњу 
општине Чајетина, рачуноводству Општинске управе  и архиви СО. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02- 27/08-01 од 20. марта  2008. године 

 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                             Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 

 
15 

 
 На основу члана 18. став 1. тачка 8. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина на седници 
одржаној 20. марта 2008. године, донела је  
 
 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА СОЛИДАРНУ 
СТАМБЕНУ ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
 

I 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ   председник  и чланови Управног одбора Фонда за солидарну 
стамбену изградњу општине Чајетина, на мандатни период од четири  године, даном 
доношења овог решења  и то: 
 

 
1. Радојко Богдановић, из Златибора, председник 
2. Зоран Смиљанић, из Чајетине, заменик председника Управног одбора 
3. Небојша Жунић, из Златибора, члан 
4. Горан Лучић, из  Златибора, члан 
5. Иван Јованетић, из Чајетине, члан 
6. Владе Смиљанић, из Чајетине, члан 
7. Зоран Станојчић, из Златибора, члан 
8. Велибор Поњавић, из  Златибора, члан 
9. Ратомир Симић, из  Чајетине, члан 

 
II 
 

 Решење доставити: именованим, Фонду за солидарну стамбену изградњу 
општине Чајетина, рачуноводству Општинске управе  и архиви СО. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02- 27-1/08-01 од 20. марта  2008. године 

 
 

         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
 
                                                                                                             Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 

16 
 

Скупштина општине Чајетина, по претходно прибављеном мишљењу 
Општинског већа општине Чајетина, председника општине и Специјалне болнице за 
болести штитасте жлезде и метаболизма ''Златибор''  Чајетина, а по основу донетог 
Решења Владе Републике Србије о давању сагласности на Иницијативу за покретање 
поступка приватизације у Специјалној болници за  болести штитасте жлезде и 
метаболизма ''Златибор'' Чајетина 05 број 023-407/2008-2 од 21. фебруара 2008. године, 
на седници оджаној 20.марта 2008.године,  донела је следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 
 
I 
 

 Општина Чајетина оштро се противи решењу којим је дата сагласност  на 
иницијативу за покретање поступка приватизације у  Специјалној болници за  болести 
штитасте жлезде и метаболизма ''Златибор'' Чајетина, донетом од стране Владе 
Републике Србије као и  самом предлогу поднетом од стране Министарства економије 
и регионалног развоја. 

II 
 
 Општина сматра, уважавајући све законске позивитивне прописе из ове 
области, да поступак приватизације није могао  започети нити се може окончати  
доношењем коначне  одлуке,  без учешћа локалне самоуправе и органа субјекта 
приватизације  пре свега због занемаривања чињенице да је општина била један од 
оснивача ове установе, да је од самог почетка издвајала знатна средства  у изградњу 
објеката и стварање услова за организациони и стручни развој ове установе и да по том 
основу има одређена права.  

III 
 

 Општина тражи  да се  застане  са овим поступком  и доношењем коначне 
одлуке и да се обаве разговори између представника локалне заједнице, представника  
органа Специјалне болнице, Владе Републике Србије  и  Агенције за приватизацију. 
 

IV  
 

 Општина овим путем жели да предочи наведеним државним органима да је 
Специјална болница један од носилаца здравственог туризма који представља 
приоритетни разлог  за висок ниво туризма који је достигнут  на Златибору у овој 
области и изражава бојазан да би се будућом приватизацијом ове установе изгубила 
њена основна сврха  а тиме нанела штета како туризму тако и грађанима општине који 
имају потребу за оваквим видом здравствене  заштите. 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2008, 20. март 2008. године 
 

V 
 
 Одлуку доставити: Влади Републике Србије, Агенцији за приватизацију, 
Министру Млађену Динкићу,  Специјалној болници ''Златибор'' Чајетина  и архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-26/08-01 од 20. марта 2008. године 

 
 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


